
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 12 de agosto de 2011 Ano II - Edição nº 00078

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

715D2253ABCC2854725272F40A906CFD



sexta-feira, 12 de agosto de 2011  |  Ano II - Edição nº 00078 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Portaria nº 235 de 21 Julho de 2011 - Nomeia a Sra. Alexandra Conceição Cerqueira,  para responder interinamente pelo cargo de Chefe do

Posto de Identificação Civil, vinculado a Secretaria Municipal de Ação Social.

• Aviso de Resultado. Pregão Presencial nº 019/2011. Objeto: Registro de preços para aquisição futura de pneus, câmaras, protetores de
câmaras e pneus reformados. (Vencedora: Almeida Souza Comercio de Pneus Ltda.).

• Extrato de Adjudicação e Homologação. Pregão Presencial n° 019/2011. Objeto:  Registro  de  Preços  para  aquisição  futura  pneus,
câmaras  de  ar e  protetores  e câmaras  de  ar  novos  (sem  uso),  destinados  a  veículos  e  equipamentos  das  Secretarias Municipais.

• Extrato de Contrato nº 019/2011. Pregão Presencial.  Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores e câmaras de ar novos (sem
uso), destinados a veículos e equipamentos das Secretarias Municipais. (Contratada: Almeida Souza Comércio de Pneus Ltda.).

• Extrato de 1º Termo Aditivo Contratual. Contrato nº 013/2011. Pregão Presencial nº 013/201. Objeto: Prestação de Serviços Transporte
Escolar. (Contratado: Nóbio Locadora de Veículos Ltda.).

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

715D2253ABCC2854725272F40A906CFD



sexta-feira, 12 de agosto de 2011  |  Ano II - Edição nº 00078 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

                             ESTADO DA BAHIA 

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 235  DE 21 JULHO DE 2011 

 

 

                                                                           TERMO DE NOMEAÇÃO 

                                                                              Institui a nomeação 

 

O Prefeito Municipal de Coração de Maria, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Capítulo III, Seção IV, Artigo 84 – 

INCISO V; 

 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo de 

Chefe do Posto de Identificação Civil, criado através da Lei nº 202/1997, de 26 de 

março de 1997, alterada pela Lei Municipal nº 105, de 1° de março de 2011,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. Alexandra Conceição Cerqueira, RG nº 

1396434356/SSP-BA, CPF nº 028.994.245-48, para responder interinamente pelo  

cargo de Chefe do Posto de Identificação Civil, vinculado a Secretaria Municipal de 

Ação Social. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 

 

Coração de Maria-Bahia,   21 de julho de 2011. 

 

  

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

715D2253ABCC2854725272F40A906CFD



sexta-feira, 12 de agosto de 2011  |  Ano II - Edição nº 00078 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregao Presencial

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 

 
AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2011. 

 
OBJETO: Registro de preços para aquisição futura de pneus, 
câmaras, protetores de câmaras e pneus reformados. 
 

A Pregoeira Oficial, regido pelo Decreto n. 006/2009 da Prefeitura Municipal de Coração de 
Maria, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 019/2011, cujo certame se deu às 08:00 horas do dia 08/07/2011; sagrou 
vencedoras a seguinte proponente: ALMEIDA SOUZA COMERCIO DE PNEUS LTDA.- 
vencedora dos Itens de 01 a 09, com valor global de R$ 59.040,00 (cinqüenta e nove mil e 
quarenta reais) Maiores informações na Prefeitura Municipal de Coração de Maria, Estado da 
Bahia, na  Praça Dr. Araújo Pinho nº 14, centro. Coração de Maria, Estado da Bahia, 01 de 
agosto de 2011. Maria Eliane dos Santos Magalhães - Pregoeira. 
 
 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2011 

 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura pneus, câmaras de ar e protetores e 
câmaras de ar novos (sem uso), destinados a veículos e equipamentos das Secretarias 
Municipais. VALOR TOTAL: R$ 59.040,00 (cinqüenta e nove mil e quarenta reais). 
FONTE DE RECURSO: PMCM/ FNDE/ PNATE/ FUNDEB 40%/ IGD. BASE LEGAL: Lei 
Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, e do Decreto Municipal nº 006/2009. ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de 
recorrer e considerada aceitável a melhor proposta, por atender as exigências do edital e 
ofertar preços compatíveis com os praticados pelo Mercado, a Pregoeira declarou vencedora 
do certame a licitante Almeida Souza Comercio de Pneus Ltda. e decidiu adjudicar em seu 
favor o objeto da licitação em epígrafe, com base legal no Art. 4°, XX, da Lei Federal n° 
10.520/2002. HOMOLOGAÇÃO: Expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto 
da licitação a empresa vencedora pela Pregoeira, o Prefeito Municipal de Coração de Maria, 
homologou o procedimento licitatório, com base legal no Art. 4°, XXII, da Lei Federal n° 
10.50/2002, c/c Art. 43, VI, Lei Federal n° 8.6666/93. Coração de Maria/BA, 01 de agosto de 
2011 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2011 - PREGÃO PRESENCIAL 
 

Contratante: Município de Coração de Maria, Estado da Bahia, com sede na Praça Araújo 
Pinho nº 14, centro, Coração de Maria, Bahia, CNPJ sob nº 13883996/0001-72. Contratada: 
ALMEIDA SOUZA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA., com sede na Avenida Presidente Dutra nº 
315, centro, Feira de Santana, Estado da Bahia, CEP 44001-615,CNPJ sob o 
nº.04.260.232/0001-30. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores e câmaras de 
ar novos (sem uso), destinados a veículos e equipamentos das Secretarias Municipais. Valor: 
R$ 59.040,00 (cinqüenta e nove mil e quarenta reais). Vigência: 01 de agosto a 31 de 
dezembro de 2011. 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

715D2253ABCC2854725272F40A906CFD



sexta-feira, 12 de agosto de 2011  |  Ano II - Edição nº 00078 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 

 
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL 
ORIGEM: CONTRATO Nº 013/2011 – Pregão Presencial nº 013/201; 
CONTRATATE: Prefeitura Municipal de Coração de Maria; 
CONTRATADO: Nóbio Locadora de Veículos Ltda. – CNPJ de nº 
10.473.026/0001-00 
OBJETO: Prestação de Serviços Transporte Escolar; 
VALOR: a) Valor mensal estimado de R$ 117.669,37 (cento e dezessete 
mil, seiscentos e sessenta e nove reais e trinta e sete centavos); b) valor 
global estimado de R$ 588.346,88 (quinhentos e oitenta e oito mil, 
trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos). 
Prazo de vigência: a partir de 19 de agosto de 2011 , prorrogando-se o 
termo final de vigência do contrato nº 013/2011, para 18 de janeiro de 
2012. 
BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93, em seu artigo 57 INCISO II. 
 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

715D2253ABCC2854725272F40A906CFD


